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Breathe The Future - Hybrid Education in VETBreathe The Future - Hybrid Education in VET
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Το έργο “Breathe the future - hybridΤο έργο “Breathe the future - hybrid
education in VET” αποτελεί απάντηση στιςeducation in VET” αποτελεί απάντηση στις
σύγχρονες προκλήσεις και τα νέα πρότυπασύγχρονες προκλήσεις και τα νέα πρότυπα
διδασκαλίας υβριδικής μάθησης στηνδιδασκαλίας υβριδικής μάθησης στην
Επαγγελματική Εκπαίδευση και Κατάρτιση.Επαγγελματική Εκπαίδευση και Κατάρτιση.
Στόχος είναι η διατήρηση τουΣτόχος είναι η διατήρηση του
ενδιαφέροντος και των κινήτρων τωνενδιαφέροντος και των κινήτρων των
εκπαιδευομένων, καθώς και ηεκπαιδευομένων, καθώς και η
αναπαραγωγή της εμπειρίας της διά ζώσηςαναπαραγωγή της εμπειρίας της διά ζώσης
διδασκαλίας μέσω των διαδικτυακώνδιδασκαλίας μέσω των διαδικτυακών
μαθημάτων.μαθημάτων.

ΤΟ ΕΡΓΟΤΟ ΕΡΓΟ
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Το έργο δημιουργήθηκε με στόχο να βοηθήσει ταΤο έργο δημιουργήθηκε με στόχο να βοηθήσει τα
σχολεία της ΕΕΚ να αποκτήσουν δεξιότητεςσχολεία της ΕΕΚ να αποκτήσουν δεξιότητες

σχεδιασμού μελλοντικών προγραμμάτων εξσχεδιασμού μελλοντικών προγραμμάτων εξ
αποστάσεως ή υβριδικής εκπαίδευσης. Επίσης,αποστάσεως ή υβριδικής εκπαίδευσης. Επίσης,

στοχεύει στη δομημένη αναβάθμιση των διδακτικώνστοχεύει στη δομημένη αναβάθμιση των διδακτικών
πρακτικών, την ενίσχυση των ψηφιακών ικανοτήτωνπρακτικών, την ενίσχυση των ψηφιακών ικανοτήτων

των εκπαιδευτικών για την υλοποίηση μικτώντων εκπαιδευτικών για την υλοποίηση μικτών
μαθημάτων, και την κάλυψη του ψηφιακού κενούμαθημάτων, και την κάλυψη του ψηφιακού κενού

στην ΕΕΚ. Η διασφάλιση ενός δομημένουστην ΕΕΚ. Η διασφάλιση ενός δομημένου
εκπαιδευτικού περιβάλλοντος και η ενίσχυση τωνεκπαιδευτικού περιβάλλοντος και η ενίσχυση των

ψηφιακών ικανοτήτων στον τομέα της ΕΕΚ,ψηφιακών ικανοτήτων στον τομέα της ΕΕΚ,
αποτελούν σημαντικούς στόχους του έργου.αποτελούν σημαντικούς στόχους του έργου.

Το έργοΤο έργο    hVET σχηματίζει μια ισχυρή, διατομεακήhVET σχηματίζει μια ισχυρή, διατομεακή
συνεργασία με 6 εταίρους από 5 ευρωπαϊκές χώρεςσυνεργασία με 6 εταίρους από 5 ευρωπαϊκές χώρες
(Πολωνία, Τουρκία, Κύπρο, Πορτογαλία, Ελλάδα)(Πολωνία, Τουρκία, Κύπρο, Πορτογαλία, Ελλάδα)
εντός και εκτός της εκπαίδευσης για την εμπλοκήεντός και εκτός της εκπαίδευσης για την εμπλοκή
διάφορων εμπειρογνωμώνων, οργανισμών μεδιάφορων εμπειρογνωμώνων, οργανισμών με
διαφορετικές προοπτικές και πόρους ώστε ναδιαφορετικές προοπτικές και πόρους ώστε να
επιτευχθεί ηεπιτευχθεί η    αποτελεσματικότερη αντιμετώπισηαποτελεσματικότερη αντιμετώπιση
αυτών των πολύπλοκων εκπαιδευτικών προκλήσεων.αυτών των πολύπλοκων εκπαιδευτικών προκλήσεων.
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Δημιουργία, δοκιμή και εφαρμογή μιας παραλλαγής υβριδικού μοντέλου σε σχολείαΔημιουργία, δοκιμή και εφαρμογή μιας παραλλαγής υβριδικού μοντέλου σε σχολεία

ΕΕΚ.ΕΕΚ.

Να υποστηρίξει την αποτελεσματική μετάβαση των συστημάτων ΕΕΚ στην ψηφιακήΝα υποστηρίξει την αποτελεσματική μετάβαση των συστημάτων ΕΕΚ στην ψηφιακή

εποχή μέσω της παροχής καινοτόμων λύσεων διδασκαλίας και μάθησης.εποχή μέσω της παροχής καινοτόμων λύσεων διδασκαλίας και μάθησης.

Να αυξηθεί η ένταξη και η προσβασιμότητα στο υβριδικό περιβάλλον, δίνονταςΝα αυξηθεί η ένταξη και η προσβασιμότητα στο υβριδικό περιβάλλον, δίνοντας

ιδιαίτερη προσοχή σε άτομα από μειονεκτούσες ομάδες (ψηφιακός αποκλεισμός,ιδιαίτερη προσοχή σε άτομα από μειονεκτούσες ομάδες (ψηφιακός αποκλεισμός,

οικονομικά εμπόδια, απομακρυσμένες περιοχές).οικονομικά εμπόδια, απομακρυσμένες περιοχές).

Η εΗ ενθάρρυνση της καινοτομίας, της δημιουργικότητας στην ΕΕΚ και η ανάπτυξηνθάρρυνση της καινοτομίας, της δημιουργικότητας στην ΕΕΚ και η ανάπτυξη

επαγγελματικών δεξιοτήτων για τους σύγχρονους εκπαιδευτικούς ΕΕΚ.επαγγελματικών δεξιοτήτων για τους σύγχρονους εκπαιδευτικούς ΕΕΚ.

Η εΗ ενίσχυση της δέσμευσης των μαθητών στη διαδικτυακή μάθηση και η ανάπτυξηνίσχυση της δέσμευσης των μαθητών στη διαδικτυακή μάθηση και η ανάπτυξη

αυτοματισμού στη μάθηση.αυτοματισμού στη μάθηση.

Η Η ενίσχυση της συνεργασίας μεταξύ των σχολείων ΕΕΚ και των ενδιαφερομένων σεενίσχυση της συνεργασίας μεταξύ των σχολείων ΕΕΚ και των ενδιαφερομένων σε

όλες τις χώρες του έργου, προκειμένου να τονωθεί η καινοτομία και να διασφαλιστεί ηόλες τις χώρες του έργου, προκειμένου να τονωθεί η καινοτομία και να διασφαλιστεί η

συνέχεια της εκπαίδευσης ανεξάρτητα από τις περιστάσεις, προωθώντας ευέλικτεςσυνέχεια της εκπαίδευσης ανεξάρτητα από τις περιστάσεις, προωθώντας ευέλικτες

προσεγγίσεις μάθησης.προσεγγίσεις μάθησης.

Αποτέλεσμα 1 - Μεθοδολογία υβριδικής εκπαίδευσης στην ΕΕΚΑποτέλεσμα 1 - Μεθοδολογία υβριδικής εκπαίδευσης στην ΕΕΚ

Αποτέλεσμα 2 - Μάθημα επαγγελματικής πιστοποίησης εκπαίδευσης εκπαιδευτώνΑποτέλεσμα 2 - Μάθημα επαγγελματικής πιστοποίησης εκπαίδευσης εκπαιδευτών

Αποτέλεσμα 3 - Εργαλείο αξιολόγησης ικανοτήτων εκπαιδευτών ΕΕΚ στο υβριδικό μοντέλοΑποτέλεσμα 3 - Εργαλείο αξιολόγησης ικανοτήτων εκπαιδευτών ΕΕΚ στο υβριδικό μοντέλο

Αποτέλεσμα 4 - Διαδικτυακή δοκιμή στυλ μάθησης για μαθητές ΕΕΚΑποτέλεσμα 4 - Διαδικτυακή δοκιμή στυλ μάθησης για μαθητές ΕΕΚ

ΑποτέλεσμαΑποτέλεσμα    5 - Hybrid Mystery5 - Hybrid Mystery - online εκπαιδευτικό παιχνίδι που αφορά μαθητές ΕΕΚ - online εκπαιδευτικό παιχνίδι που αφορά μαθητές ΕΕΚ

ΣΤΟΧΟΙΣΤΟΧΟΙ  

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ  



Οι εταίροι συνεδριάζουν τακτικά για να εξετάζουν τις τρέχουσες δραστηριότητες του έργου, ναΟι εταίροι συνεδριάζουν τακτικά για να εξετάζουν τις τρέχουσες δραστηριότητες του έργου, να
συζητούν για τις επερχόμενες εργασίες και να οριστικοποιούν το χρονοδιάγραμμα του έργου.συζητούν για τις επερχόμενες εργασίες και να οριστικοποιούν το χρονοδιάγραμμα του έργου.
Αυτό τους δίνει Αυτό τους δίνει την ευκαιρία να συναντηθούν προσωπικά και να ενισχύσουν τηντην ευκαιρία να συναντηθούν προσωπικά και να ενισχύσουν την
αλληλεπίδραση και τη συνεργασία στην ομάδα τους.αλληλεπίδραση και τη συνεργασία στην ομάδα τους.

ΣΥΝΑΝΤΗΣΕΙΣ ΕΤΑΙΡΩΝΣΥΝΑΝΤΗΣΕΙΣ ΕΤΑΙΡΩΝ
ΟΙ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΜΑΣΟΙ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΜΑΣ

Τον Μάρτιο του 2023, οργανώσαμε ομάδες - στόχους στις οποίες συμμετείχαν 29 καθηγητές ΕΕΚΤον Μάρτιο του 2023, οργανώσαμε ομάδες - στόχους στις οποίες συμμετείχαν 29 καθηγητές ΕΕΚ
για να εμβαθύνουμε στο προτεινόμενο περιεχόμενο της υβριδικής μεθοδολογίας. Οι απόψειςγια να εμβαθύνουμε στο προτεινόμενο περιεχόμενο της υβριδικής μεθοδολογίας. Οι απόψεις    
που συγκεντρώθηκαν από αυτές τις συνεδρίες έχουν συγκεντρωθεί σε μια ολοκληρωμένηπου συγκεντρώθηκαν από αυτές τις συνεδρίες έχουν συγκεντρωθεί σε μια ολοκληρωμένη
έκθεση, η οποία είναι πλέον προσβάσιμη στην ιστοσελίδα μας!έκθεση, η οποία είναι πλέον προσβάσιμη στην ιστοσελίδα μας!

Το Εγχειρίδιο έχει ολοκληρωθεί, καλύπτοντας ποικίλα θέματα, όπως το υβριδικό εκπαιδευτικόΤο Εγχειρίδιο έχει ολοκληρωθεί, καλύπτοντας ποικίλα θέματα, όπως το υβριδικό εκπαιδευτικό    
περιβάλλον της ΕΕΚ, το υβριδικό εκπαιδευτικό μοντέλο της ΕΕΚ, το ρόλο των εταιρειών στηνπεριβάλλον της ΕΕΚ, το υβριδικό εκπαιδευτικό μοντέλο της ΕΕΚ, το ρόλο των εταιρειών στην
υβριδική εκπαίδευση της ΕΕΚ, τις ικανότητες των εκπαιδευτών της ΕΕΚ και πολλά άλλα.υβριδική εκπαίδευση της ΕΕΚ, τις ικανότητες των εκπαιδευτών της ΕΕΚ και πολλά άλλα.    ΜείνετεΜείνετε
συντονισμένοι για περισσότερα!συντονισμένοι για περισσότερα!

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΣΕ ΕΞΕΛΙΞΗΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΣΕ ΕΞΕΛΙΞΗ

Μεθοδολογία της υβριδικής διδασκαλίας στα σχολεία ΕΕΚ 



Στις 5-9 Φεβρουαρίου 2024 στη Λευκωσία της Κύπρου θα πραγματοποιηθείΣτις 5-9 Φεβρουαρίου 2024 στη Λευκωσία της Κύπρου θα πραγματοποιηθεί
εκπαιδευτική δραστηριότητα με τίτλο "Έτοιμοι να διδάξετε: υβριδική τάξη μάθησης"εκπαιδευτική δραστηριότητα με τίτλο "Έτοιμοι να διδάξετε: υβριδική τάξη μάθησης"
για εμπειρογνώμονες από τους εταίρους του έργου. Ο σκοπός θα είναι ναγια εμπειρογνώμονες από τους εταίρους του έργου. Ο σκοπός θα είναι να
συγκεντρωθούν εκπαιδευτικοί ΕΕΚ, εκπαιδευτές, και διαχειριστές του έργου για νασυγκεντρωθούν εκπαιδευτικοί ΕΕΚ, εκπαιδευτές, και διαχειριστές του έργου για να
δοκιμάσουν και να αλληλεπιδράσουν με τα αποτελέσματα του έργου και ναδοκιμάσουν και να αλληλεπιδράσουν με τα αποτελέσματα του έργου και να
εξοικειωθούν με τις υβριδικές εκπαιδευτικές στρατηγικές και προσεγγίσεις.εξοικειωθούν με τις υβριδικές εκπαιδευτικές στρατηγικές και προσεγγίσεις.

ΤΙ ΘΑ ΑΚΟΛΟΥΘΗΣΕΙ;ΤΙ ΘΑ ΑΚΟΛΟΥΘΗΣΕΙ;
Έτοιμοι να διδάξετε: τάξη υβριδικής μάθησης

Έχουμε διαμορφώσει ένα ελκυστικό πρόγραμμα σπουδών για το
μάθημα. Αυτό περιλαμβάνει θεματικές ενότητες όπως: ποιότητα στην
υβριδική εκπαίδευση, στρατηγικές υβριδικής διδασκαλίας και
αξιολόγησης, ενσωμάτωση της τεχνολογίας, σχεδιασμός ελκυστικού
διαδικτυακού εκπαιδευτικού υλικού κ.ά. και βρισκόμαστε στη φάση
τελικής επεξεργασίας του περιεχομένου με τη συνδρομή των
εμπειρογνωμόνων μας. 

Το διαδικτυακό εργαλείο είναι τώρα διαθέσιμο! Αν είστε εκπαιδευτικός
και ενδιαφέρεστε να αξιολογήσετε τις ικανότητές σας σε ένα υβριδικό
εκπαιδευτικό περιβάλλον, σας προσκαλούμε να συμμετάσχετε στις
πιλοτικές δοκιμαστικές δραστηριότητές μας. 

Επικοινωνήστε με τον εθνικό σας εταίρο για περισσότερες πληροφορίες!

Το διαδικτυακό μάθημα για εκπαιδευτικούς ΕΕΚ σχετικά με την
υβριδική διδασκαλία

Εργαλείο αξιολόγησης ικανοτήτων για υβριδική μάθηση στην ΕΕΚ

Πόροι για σπουδαστές ΕΕΚ - Διαδικτυακό τεστ μαθησιακού
στυλ και υβριδικό παιχνίδι

Ολοκληρώσαμε το περιεχόμενο του διαδικτυακού τεστ, το οποίο
περιλαμβάνει την ενότητα αυτοαξιολόγησης σχετικά με τα μαθησιακά
στυλ των μαθητών σε μια υβριδική τάξη, μαζί με άλλες πολύτιμες
ιδιότητες. Επιπλέον, το προσχέδιο του υβριδικού παιχνιδιού για τους
μαθητές έχει ολοκληρωθεί και περιμένει τώρα ανατροφοδότηση μέσω
διαβουλεύσεων με τα σχολεία. Μείνετε συντονισμένοι για
περισσότερες πληροφορίες!



ΕΤΑΙΡΟΙΕΤΑΙΡΟΙ
OIC Poland Foundation - Συντονιστής, ΠολωνίαOIC Poland Foundation - Συντονιστής, Πολωνία

Eurosuccess Consulting - ΚύπροςEurosuccess Consulting - Κύπρος

Instituto Politecnico de Santarem - ΠορτογαλίαInstituto Politecnico de Santarem - Πορτογαλία

Progress - ΠολωνίαProgress - Πολωνία

p-consulting.gr - Ελλάδαp-consulting.gr - Ελλάδα

Antalya İl Milli Eğitim Müdürlüğü - ΤουρκίαAntalya İl Milli Eğitim Müdürlüğü - Τουρκία

hVET websitehVET website hVET facebookhVET facebook

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

https://www.oic.lublin.pl/
https://www.eurosc.eu/en/
https://www.ipsantarem.pt/
https://szkoleniaprogress.com/
https://www.p-consulting.gr/
https://antalya.meb.gov.tr/
https://hvet.eu/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100083984344544

